atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em 

conformidade com a Lei Nº 1051/2020 de 12/08/2020 e demais legislações 

vigentes. 

D E C R E T A 

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional ESPECIAL JUSTIFICADO 

no valor de R$ 1.366.456,29 (um milhão, trezentos e sessenta e seis mil, 

quatrocentos e cinquenta e seis reais e vinte e nove centavos). 

Discriminado nas seguintes dotações: 

20400 COMANDO GERAL DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 

2010 MANUTENÇÃO DAS ATIV DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 

06.181.0009.2010.3390480000.001 OUTROS AUX.FINANCEIROS A 
PESSOAS FISICAS

[...]

10.302.0034.2059.3390080000.214 OUTROS BENEFICIOS ASSISTEN-
CIAIS 

600,00 

Valor Total da Ação ( 2059 ) R$ 600,00 
 Valor Total do Órgão ( 21600 ) R$ 105.900,00 

Valor Total R$ 1.366.456,29 

Art. 2º - Para cobertura do crédito supracitado fica anulado o crédito 

orçamentário no valor de R$ 1.366.456,29 (um milhão, trezentos e sessenta 

e seis mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e vinte e nove centavos). 

Discriminado nas seguintes dotações: 

20500 SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E DIFUSÃO DIGI 

2011 MANUT DAS ATIV DA SEC DE COMUNIC E DIFUSÃO DIGITAL 

24.131.0010.2011.3390390000.001 OUTROS  SERV.DE TERC.PESSOA JURI-

[...]

A Prefeita Constitucional do município de Conde, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em 

conformidade com a Lei 1043/2019 de 14/01/2020 e demais legislações 

vigentes. 

D E C R E T A 

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R$ 

8.200,00 (oito mil, duzentos reais). Destinado a suplementar as seguintes 

dotações: 

20600 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

2012 MANUT DAS ATIV DA SEC MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

04.122.0011.2012.3390330000.001 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCO-

MOCAO                                                                                                             1.200,00

[...]

08.244.0033.2042.3390300000.001 MATERIAL DE CONSUMO                   7.000,00 

Valor Total da Ação (2042) R$ 7.000,00 

Valor Total do Órgão ( 21500 ) R$ 7.000,00 

Valor Total  R$ 8.200,00  

Art. 2º - Para cobertura do crédito supracitado fica anulado o 

crédito orçamentário no valor de R$ 8.200,00 (oito mil, duzentos reais). 

Discriminado nas seguintes dotações: 

20600 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

2012 MANUT DAS ATIV DA SEC MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

04.122.0011.2012.3390920000.001 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTE- 

RIORES                                                                                                         1.200,00